1

证券代码：600008         证券简称：首创股份       公告编号：临2017－012

北京首创股份有限公司

第六届董事会2017年度第二次临时会议决议公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京首创股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会2017年度第二次临

时会议于2017年1月25日以专人送达的方式发出召开董事会会议的通知，2017年2

月3日以通讯方式召开第六届董事会2017年度第二次临时会议。应参加表决董事11

人，实际参加表决董事11人。董事刘永政、吴礼顺、张军、孙少林、张萌为议案

四的关联董事，对议案四回避表决。本次会议符合《公司法》和《公司章程》之

相关规定。会议经通讯表决后，全体董事一致通过如下决议：

一、审议通过《关于公司调整董事会专门委员会委员的议案》

1、战略委员会：

主任委员：刘永政；委员：盛希泰、张军、孙少林、张萌；

2、提名委员会：

主任委员：曲久辉；委员：刘永政、冷克；

3、审计委员会：

主任委员：冷克；委员：刘永政、马光远；

4、薪酬与考核委员会：

主任委员：盛希泰；委员：曲久辉、石祥臣；

以上各专门委员会任期与本届董事会任期相同。

表决结果：赞成11票；反对0票；弃权0票。

2

二、审议通过《关于公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》

同意公司使用 40,000 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自董事

会审议通过之日起不超过十二个月。

独立董事对本议案发表了独立意见。

详见公司临2017-014号公告。

表决结果：赞成11票；反对0票；弃权0票。

三、审议通过《关于公司调整河北省秦皇岛北戴河新区供水项目总投资的议

案》

1、同意公司调整河北省秦皇岛北戴河新区供水项目总投资，投资金额由

48,156万元人民币增加至 61,975.94万元人民币；

2、授权公司总经理签署相关法律文件。

表决结果：赞成11票；反对0票；弃权0票。

四、审议通过《关于公司收购北京首创污泥处置技术股份有限公司49%股权暨

关联交易的议案》

1、同意公司以自有资金 2,556 万元人民币收购北京首创博桑环境科技股份有

限公司所持有的北京首创污泥处置技术股份有限公司 49%股权，收购后，公司持有

其 100%股权；

2、授权公司总经理签署相关法律文件。

独立董事对本议案发表了独立意见。

详见公司临 2017-015号公告。

表决结果：赞成 6票；反对 0票；弃权 0 票。

五、审议通过《关于公司投资山西省长治市污水处理特许经营PPP（政府和社

会资本合作）项目的议案》

1、同意公司投资长治市污水处理特许经营 PPP（政府和社会资本合作）项目，

项目包括长治市主城区污水处理厂（20 万吨/日）和长北污水处理厂（7.5 万吨/

3

日），总投资为 100,000 万元人民币。公司出资 60,000 万元人民币在长治市成立

全资子公司，负责本项目的投资和运营；

2、授权公司总经理签署相关法律文件。

详见公司临 2017-016号公告。

表决结果：赞成11票；反对0票；弃权0票。

六、审议通过《关于公司使用募集资金为下属公司办理委托贷款的议案》

1、同意公司通过中国工商银行股份有限公司北京东城支行向七家下属公司提

供委托贷款，下属公司名称及委托贷款金额详见下表，贷款期限两年，贷款利率

4.75%；

单位：万元

序号 下属公司名称 公司持有股权比例 拟办理委托贷款金额

1 常德首创水务有限责任公司 100%         3,800.00

2 阜阳首创水务有限责任公司 100% 8,275.79

3 沂南首创水务有限公司 100% 2,224.57

4 兰陵首创水务有限公司 100%            610.74

5 临沂首创博瑞水务有限公司 100%          4,485.02

6 徐州首创水务有限责任公司 80%         18,822.35

7 铜陵首创水务有限责任公司 70%          11,317.00

合计

         49,535.47

2、授权公司总经理根据项目进度和付款时间，行使委托贷款放款决策权。

详见公司临 2017-017号公告。

表决结果：赞成11票；反对0票；弃权0票。

七、审议通过《关于公司在北京银行股份有限公司北京中关村支行办理授信

业务的议案》

4

同意公司在北京银行股份有限公司北京中关村支行办理授信业务，授信额度

为 15亿元人民币，其中：10亿元人民币为发行债券额度，期限两年；5亿元人民

币为流动资金贷款和非融资性保函额度，期限一年；利率在借款时与银行协商确

定。

表决结果：赞成 11票，反对 0票，弃权 0票。

八、审议通过《关于公司在平安银行股份有限公司北京朝阳门支行办理综合

授信业务的议案》

同意公司在平安银行股份有限公司北京朝阳门支行办理综合授信业务，授信

额度为 15亿元人民币，期限一年，利率在借款时与银行协商确定。

表决结果：赞成 11票，反对 0票，弃权 0票。

九、审议通过《关于公司在上海浦东发展银行股份有限公司北京雅宝路支行

办理综合授信业务的议案》

同意公司在上海浦东发展银行股份有限公司北京雅宝路支行办理综合授信业

务，授信额度为 10亿元人民币，期限一年，利率在借款时与银行协商确定。

表决结果：赞成11票，反对0票，弃权0票。

特此公告。

北京首创股份有限公司董事会

                                         2017年2月3日

报备文件：经与会董事签字确认的董事会决议